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公益財団法人富山市民文化事業団

単位（円）
合計 備考

418,257
418,257 0 418,257

35,281,253 0 35,281,253
27,260,840 0 27,260,840
1,808,166 0 1,808,166
3,346,200 0 3,346,200

600,000 0 600,000
2,053,940 0 2,053,940

212,107 0 212,107
191,973,379 29,211,730 221,185,109

169,214,379 29,211,730 198,426,109
22,759,000 0 22,759,000

454,894,764 78,784,852 533,679,616

99,462,631 0 99,462,631
355,432,133 78,784,852 434,216,985

831,170 871,063 1,702,233
828,943 871,063 1,700,006

2,227 2,227
683,398,823 108,867,645 792,266,468

157,921,141 0 157,921,141
60,064,964 0 60,064,964
11,617,112 0 11,617,112
43,031,869 0 43,031,869
9,011,662 0 9,011,662

28,905,605 0 28,905,605
5,289,929 0 5,289,929

513,493,804 108,867,645 622,361,449
161,697,141 29,211,730 190,908,871
351,796,663 0 351,796,663

79,655,915 79,655,915
671,414,945 108,867,645 780,282,590

事業活動収支差額 11,983,878 0 11,983,878

527,812 0 527,812
527,812 0 527,812
527,812 0 527,812

8,045,050 0 8,045,050
8,045,050 0 8,045,050

0 0 0
8,045,050 0 8,045,050

投資活動収支差額 △ 7,517,238 0 △ 7,517,238

0 0 0
0 0 0

4,466,640 0 4,466,640
4,466,640 0 4,466,640

財務活動収支差額 △ 4,466,640 0 △ 4,466,640

683,926,635 108,867,645 792,794,280
683,926,635 108,867,645 792,794,280

0 0 0
0 0 0
0 0 0

収支計算書の注記
１　資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、預り金、前受金を含めている。
　　なお、前期末及び当期末残高は下記２に記載する通りである。
2　次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科目 前期末残高 当期末残高
現金預金 135,761,139 163,558,591
未収金 4,703,943 615,778
合計 140,465,082 164,174,369
未払金 98,727,583 107,479,499
預り金 41,381,099 56,448,270
前受金 356,400 246,600
合計 140,465,082 164,174,369
次期繰越収支差額 0 0

収 支 計 算 書 総 括 表
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

芸文ホール 芸術パーク
Ⅰ事業活動収支の部
　１　事業活動収入
　　　基本財産運用収入
　　　　　基本財産利息収入
　　　事業収入
　　　　事業収入
　　　　　入場料収入
　　　　　手数料収入
　　　　　会費収入
　　　　　協賛金収入
　　　　　受講料収入
　　　　　諸収入
　　　補助金等収入
　　　　補助金収入
　　　　　富山市補助金収入
　　　  　国庫補助金等収入
　　　受託料収入
　　　　受託料収入
　　　　　事業費受託料収入
　　　　　管理運営費受託料収入
　　　雑収入
　　　　雑収入
　　　　受取利息収入

事業活動収入計
　２　事業活動支出
　　　事業費支出
　　　　　創造事業費
　　　　　普及事業費
　　　　　提供事業費
　　　　　情報事業費
　　　　　事業計画調査事業費
　　　　　芸術創造センター事業費
　　　管理運営費支出
　　　　　法人管理運営費
　　　　　芸文ホール管理運営費
　　　　　舞台芸術パーク管理運営費

事業活動支出計

Ⅱ投資活動収支の部
　１　投資活動収入
　　　特定資産取崩収入

 退職給付引当資産取崩収入
　　　投資活動収入計
　２　投資活動支出
　　　特定資産取得支出
　　　　退職給付引当資産取得支出
　　　　什器備品取得支出
　　　投資活動支出計

Ⅲ財務活動収支の部
　１　財務活動収入

当期支出合計　（Ｂ）

当期収支差額（Ａ）-（Ｂ）
前期繰越収支差額
次期繰越収支差額

　　　　財務活動収入
　　　財務活動収入計
　２　財務活動支出
　　　　長期リース借入支出
　　　財務活動支出計

当期収入合計　（Ａ）
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(単位：円）

公益目的事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 418,257 0 0 0 0 418,257

基本財産受取利息 418,257 0 0 0 0 418,257

事業収益 33,567,258 1,713,995 0 1,713,995 0 35,281,253

入場料収入 27,260,840 0 0 0 0 27,260,840

手数料収入 94,171 1,713,995 0 1,713,995 0 1,808,166

会費収入 3,346,200 0 0 0 0 3,346,200

協賛金収入 600,000 0 0 0 0 600,000

受講料収入 2,053,940 0 0 0 0 2,053,940

諸収入 212,107 0 0 0 212,107

受取補助金等 188,002,416 0 7,490,849 7,490,849 25,691,844 221,185,109

法人（人件費）補助金 165,243,416 0 7,490,849 7,490,849 25,691,844 198,426,109

受取国庫補助金等収入 22,759,000 0 0 0 0 22,759,000

受託料収入 485,872,549 2,563,189 37,109,589 39,672,778 8,134,289 533,679,616

市民文化振興事業受託料 99,399,348 63,283 0 63,283 0 99,462,631

施設管理運営受託料 386,473,201 2,499,906 37,109,589 39,609,495 8,134,289 434,216,985

雑収入 563,431 1,136,035 0 1,136,035 2,767 1,702,233

雑収入 563,431 1,136,035 0 1,136,035 540 1,700,006

受取利息収入 0 0 0 0 2,227 2,227
　

経常収益計 708,423,911 5,413,219 44,600,438 50,013,657 33,828,900 792,266,468

（２）経常費用

事業費 709,233,579 5,413,219 44,583,965 49,997,184 759,230,763

給料 66,872,226 0 3,528,465 3,528,465 70,400,691

職員手当 38,076,754 0 2,006,052 2,006,052 40,082,806

福利厚生費 21,152,346 0 1,104,907 1,104,907 22,257,253

賃金 31,579,743 0 851,425 851,425 32,431,168

退職給付引当費用(定期積み上げ分） 7,562,347 0 0 0 7,562,347

退職給付引当費用(変更時差異分） 585,418 0 0 0 585,418

報償費 56,484,443 0 0 0 56,484,443

賃金(文化振興事業費用） 653,778 0 0 0 653,778

旅費 245,840 0 0 0 245,840

消耗品費 14,414,250 0 853,425 853,425 15,267,675

燃料費 12,911 0 0 0 12,911

食糧費 789,335 0 367 367 789,702

印刷製本費 2,513,292 0 0 0 2,513,292

光熱水費 152,457,216 809,770 13,430,689 14,240,459 166,697,675

修繕費 19,876,226 0 1,712,680 1,712,680 21,588,906

通信運搬費 5,245,336 0 155,448 155,448 5,400,784

広告料 25,286,924 0 0 0 25,286,924

手数料 14,144,348 0 448,628 448,628 14,592,976

保険料 409,168 0 42,182 42,182 451,350

委託料 233,203,904 4,479,846 19,252,633 23,732,479 256,936,383

使用料・賃借料(長期ﾘｰｽ債務分を除く） 13,195,419 123,603 727,270 850,873 14,046,292

負担金補助　 624,900 0 0 0 624,900

租税公課費 246,300 0 126,500 126,500 372,800

雑費 139,000 0 0 0 139,000

減価償却費(長期ﾘｰｽ分を含む） 3,462,155 0 343,294 343,294 3,805,449

管理費 33,801,899 33,801,899

給料 9,174,009 9,174,009

職員手当 5,215,735 5,215,735

福利厚生費 2,872,758 2,872,758

賃金 7,946,639 7,946,639

退職給付引当費用(定期積み上げ分） 482,703 482,703

退職給付引当費用(変更時差異分） 37,367 37,367

報償費 507,600 507,600

旅費 175,660 175,660

消耗品費 1,896,049 1,896,049

燃料費 91,624 91,624

食糧費 21,473 21,473

印刷製本費 0 0

通信運搬費 818,344 818,344

手数料 2,042,951 2,042,951

小計

公益財団法人富山市民文化事業団令和3年度正味財産増減計算書総括表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科     目 法人会計 合計収１
管理運営施設利便

性向上事業

他１
文化施設公益目的

外事業
小計

収益事業等会計
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公益目的事業会計

小計
科     目 法人会計 合計収１

管理運営施設利便
性向上事業

他１
文化施設公益目的

外事業
小計

収益事業等会計

使用料・賃借料(長期ﾘｰｽ債務分を除く） 1,294,692 1,294,692

負担金補助　 242,745 242,745

租税公課費 141,950 141,950

雑費 35,000 35,000

減価償却費(長期ﾘｰｽ分を含む） 804,600 804,600

経常費用計 709,233,579 5,413,219 44,583,965 49,997,184 33,801,899 793,032,662

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 809,668 0 16,473 16,473 27,001 △ 766,194

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 809,668 0 16,473 16,473 27,001 △ 766,194

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経営外収益 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産減損損失 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 809,668 0 16,473 16,473 27,001 △ 766,194

一般正味財産期首残高 57,317,867 0 △ 474,003 △ 474,003 △ 2,024,895 54,818,969

一般正味財産期末残高 56,508,199 0 △ 457,530 △ 457,530 △ 1,997,894 54,052,775

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0 0 0

基本財産運用益 529,457 0 0 0 0 529,457

一般正味財産への振替額 △ 418,257 0 0 0 0 △ 418,257

当期指定正味財産増減額 111,200 0 0 0 0 111,200

指定正味財産期首残高 51,000,000 0 0 0 0 51,000,000

指定正味財産期末残高 51,111,200 0 0 0 0 51,111,200

Ⅲ　正味財産期末残高 107,619,399 0 △ 457,530 △ 457,530 △ 1,997,894 105,163,975
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(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 418,257 418,257 0 0 0 0 418,257 0 0 0 0 0 0 0 418,257

基本財産受取利息 418,257 418,257 0 0 0 0 418,257 0 0 0 0 0 0 0 418,257

事業収益 33,567,258 33,567,258 0 0 0 0 33,567,258 1,713,995 0 0 0 1,713,995 0 0 35,281,253

入場料収入 27,260,840 27,260,840 0 0 0 0 27,260,840 0 0 0 0 0 0 0 27,260,840

手数料収入 94,171 94,171 0 0 0 0 94,171 1,713,995 0 0 0 1,713,995 0 0 1,808,166

会費収入 3,346,200 3,346,200 0 0 0 0 3,346,200 0 0 0 0 0 0 0 3,346,200

協賛金収入 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000

受講料収入 2,053,940 2,053,940 0 0 0 0 2,053,940 0 0 0 0 0 0 0 2,053,940

諸収入 212,107 212,107 0 0 0 0 212,107 0 0 0 0 0 0 212,107

受取補助金等 188,002,416 82,492,242 105,510,174 75,413,489 30,096,685 0 188,002,416 0 7,490,849 7,490,849 0 7,490,849 25,691,844 0 221,185,109

法人（人件費）補助金 165,243,416 59,733,242 105,510,174 75,413,489 30,096,685 0 165,243,416 0 7,490,849 7,490,849 0 7,490,849 25,691,844 0 198,426,109

受取国庫補助金等収入 22,759,000 22,759,000 0 0 22,759,000 0 0 0 0 0 0 0 22,759,000

受託料収入 485,872,549 99,399,348 386,473,201 307,688,349 78,784,852 0 485,872,549 2,563,189 37,109,589 34,155,478 2,954,111 39,672,778 8,134,289 0 533,679,616

市民文化振興事業受託料 99,399,348 99,399,348 0 0 0 0 99,399,348 63,283 0 0 0 63,283 0 0 99,462,631

施設管理運営受託料 386,473,201 0 386,473,201 307,688,349 78,784,852 0 386,473,201 2,499,906 37,109,589 34,155,478 2,954,111 39,609,495 8,134,289 0 434,216,985

雑収入 563,431 0 563,431 563,431 0 0 563,431 1,136,035 0 0 0 1,136,035 2,767 0 1,702,233

雑収入 563,431 0 563,431 563,431 0 0 563,431 1,136,035 0 0 0 1,136,035 540 0 1,700,006

受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,227 0 2,227
　

経常収益計 708,423,911 215,877,105 492,546,806 383,665,269 108,881,537 0 708,423,911 5,413,219 44,600,438 41,646,327 2,954,111 50,013,657 33,828,900 0 792,266,468

（２）経常費用

事業費 709,233,579 218,169,132 491,064,447 382,101,131 108,963,316 0 709,233,579 5,413,219 44,583,965 41,629,854 2,954,111 49,997,184 0 759,230,763

給料 66,872,226 26,110,641 40,761,585 31,756,185 9,005,400 0 66,872,226 0 3,528,465 3,528,465 3,528,465 0 70,400,691

職員手当 38,076,754 14,844,784 23,231,970 18,054,468 5,177,502 0 38,076,754 0 2,006,052 2,006,052 2,006,052 0 40,082,806

福利厚生費 21,152,346 8,176,311 12,976,035 9,944,161 3,031,874 0 21,152,346 0 1,104,907 1,104,907 1,104,907 0 22,257,253

賃金 31,579,743 7,946,639 23,633,104 11,636,150 11,996,954 0 31,579,743 0 851,425 851,425 851,425 0 32,431,168

退職給付引当費用(定期積み上げ分） 7,562,347 2,654,867 4,907,480 4,022,525 884,955 0 7,562,347 0 0 0 0 7,562,347

退職給付引当費用(変更時差異分） 585,418 205,519 379,899 311,393 68,506 0 585,418 0 0 0 0 585,418

報償費 56,484,443 56,484,443 0 0 0 0 56,484,443 0 0 0 0 56,484,443

賃金(文化振興事業費用） 653,778 653,778 0 0 0 0 653,778 0 0 0 0 653,778

旅費 245,840 245,840 0 0 0 0 245,840 0 0 0 0 245,840

消耗品費 14,414,250 2,783,657 11,630,593 7,680,825 3,949,768 0 14,414,250 0 853,425 853,425 853,425 0 15,267,675

燃料費 12,911 0 12,911 0 12,911 0 12,911 0 0 0 0 0 12,911

食糧費 789,335 780,417 8,918 3,306 5,612 0 789,335 0 367 367 367 0 789,702

印刷製本費 2,513,292 2,494,482 18,810 0 18,810 0 2,513,292 0 0 0 0 0 2,513,292

光熱水費 152,457,216 0 152,457,216 120,876,203 31,581,013 0 152,457,216 809,770 13,430,689 13,430,689 14,240,459 0 166,697,675

修繕費 19,876,226 9,460 19,866,766 14,869,616 4,997,150 0 19,876,226 0 1,712,680 1,652,180 60,500 1,712,680 0 21,588,906

通信運搬費 5,245,336 4,420,566 824,770 666,039 158,731 0 5,245,336 0 155,448 74,004 81,444 155,448 0 5,400,784

広告料 25,286,924 25,286,924 0 0 0 0 25,286,924 0 0 0 0 25,286,924

手数料 14,144,348 8,240,636 5,903,712 4,037,656 1,866,056 0 14,144,348 0 448,628 448,628 448,628 0 14,592,976

保険料 409,168 29,530 379,638 379,638 0 0 409,168 0 42,182 42,182 42,182 0 451,350

委託料 233,203,904 47,900,957 185,302,947 151,025,850 34,277,097 0 233,203,904 4,479,846 19,252,633 16,780,650 2,471,983 23,732,479 0 256,936,383

使用料・賃借料(長期ﾘｰｽ債務分を除く） 13,195,419 7,686,568 5,508,851 3,582,774 1,926,077 0 13,195,419 123,603 727,270 398,086 329,184 850,873 0 14,046,292

負担金補助　 624,900 620,000 4,900 0 4,900 0 624,900 0 0 0 0 624,900

租税公課費 246,300 81,600 164,700 164,700 0 0 246,300 0 126,500 115,500 11,000 126,500 0 372,800

雑費 139,000 139,000 0 0 0 0 139,000 0 0 0 0 139,000

減価償却費(長期ﾘｰｽ分を含む） 3,462,155 372,513 3,089,642 3,089,642 0 0 3,462,155 0 343,294 343,294 343,294 0 3,805,449

管理費 33,801,899 0 33,801,899

給料 9,174,009 0 9,174,009

職員手当 5,215,735 0 5,215,735

福利厚生費 2,872,758 0 2,872,758

賃金 7,946,639 0 7,946,639

退職給付引当費用(定期積み上げ分） 482,703 0 482,703

退職給付引当費用(変更時差異分） 37,367 0 37,367

報償費 507,600 0 507,600

旅費 175,660 0 175,660

消耗品費 1,896,049 0 1,896,049

燃料費 91,624 0 91,624

食糧費 21,473 0 21,473

印刷製本費 0 0 0

通信運搬費 818,344 0 818,344

手数料 2,042,951 0 2,042,951

使用料・賃借料(長期ﾘｰｽ債務分を除く） 1,294,692 0 1,294,692

負担金補助　 242,745 0 242,745

租税公課費 141,950 0 141,950

雑費 35,000 0 35,000

減価償却費(長期ﾘｰｽ分を含む） 804,600 0 804,600

経常費用計 709,233,579 218,169,132 491,064,447 382,101,131 108,963,316 0 709,233,579 5,413,219 44,583,965 41,629,854 2,954,111 49,997,184 33,801,899 0 793,032,662

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 809,668 △ 2,292,027 1,482,359 1,564,138 △ 81,779 0 △ 809,668 0 16,473 16,473 0 16,473 27,001 0 △ 766,194

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 809,668 △ 2,292,027 1,482,359 1,564,138 △ 81,779 0 △ 809,668 0 16,473 16,473 0 16,473 27,001 0 △ 766,194

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経営外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産減損損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 809,668 △ 2,292,027 1,482,359 1,564,138 △ 81,779 0 △ 809,668 0 16,473 16,473 0 16,473 27,001 0 △ 766,194

一般正味財産期首残高 57,317,867 66,316,998 △ 8,999,131 △ 288,721 △ 8,710,410 0 57,317,867 0 △ 474,003 △ 474,003 0 △ 474,003 △ 2,024,895 0 54,818,969

一般正味財産期末残高 56,508,199 64,024,971 △ 7,516,772 1,275,417 △ 8,792,189 0 56,508,199 0 △ 457,530 △ 457,530 0 △ 457,530 △ 1,997,894 0 54,052,775

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産運用益 529,457 529,457 0 0 0 0 529,457 0 0 0 0 0 0 0 529,457

一般正味財産への振替額 △ 418,257 △ 418,257 0 0 0 0 △ 418,257 0 0 0 0 0 0 0 △ 418,257

当期指定正味財産増減額 111,200 111,200 0 0 0 0 111,200 0 0 0 0 0 0 0 111,200

指定正味財産期首残高 51,000,000 51,000,000 0 0 0 0 51,000,000 0 0 0 0 0 0 0 51,000,000

指定正味財産期末残高 51,111,200 51,111,200 0 0 0 0 51,111,200 0 0 0 0 0 0 51,111,200

Ⅲ　正味財産期末残高 107,619,399 115,136,171 △ 7,516,772 1,275,417 △ 8,792,189 0 107,619,399 0 △ 457,530 △ 457,530 0 △ 457,530 △ 1,997,894 0 105,163,975

施設運営事業

芸文ホール
収益事業を除く

芸術パーク
芸文ホール
公益目的外

ハイビジョン
シアター

内部
取引
控除

合計公１
市民文化
創造事業

共通

収１
管理運営施設
利便性向上事

業

他１
文化施設公益
目的外事業

市民文化
振興事業

施設管理
運営事業

公益財団法人富山市民文化事業団令和3年度正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計

小計

収益事業等会計

小計 法人会計
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公益財団法人富山市民文化事業団

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

163,018,591 135,221,139 27,797,452

540,000 540,000 0

615,778 4,703,943 △ 4,088,165

164,174,369 140,465,082 23,709,287

51,111,200 51,000,000 111,200

51,111,200 51,000,000 111,200

78,227,119 70,709,881 7,517,238

78,227,119 70,709,881 7,517,238

304,600 304,600 0

2,428,346 2,921,795 △ 493,449

82,782,000 82,782,000 0

10,447,950 14,564,550 △ 4,116,600

95,962,896 100,572,945 △ 4,610,049

225,301,215 222,282,826 3,018,389

389,475,584 362,747,908 26,727,676

Ⅱ　負債の部

107,479,499 98,727,583 8,751,916

56,448,270 41,381,099 15,067,171

246,600 356,400 △ 109,800

　　　　流動負債合計 164,174,369 140,465,082 23,709,287

　　２　固定負債

108,825,838 100,685,815 8,140,023

11,311,402 15,778,042 △ 4,466,640

120,137,240 116,463,857 3,673,383

284,311,609 256,928,939 27,382,670

Ⅲ　正味財産の部

51,111,200 51,000,000 111,200

　　　　（うち基本財産への充当額） (51,111,200) (51,000,000) (111,200)

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

54,052,775 54,818,969 △ 766,194

　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

105,163,975 105,818,969 △ 654,994

389,475,584 362,747,908 26,727,676

貸借対照表

令和4年3月31日現在

科目

　　１　流動資産

　　　　　普通預金

　　　　　現金

　　　　　未収金

　　　　流動資産合計

　　２　固定資産

　　（１）基本財産

　　　投資有価証券

　　　　基本財産合計

　　（２）特定資産

　　　　　退職給付引当資産

　　　　特定資産合計

　　（３）その他固定資産

　　　　　　　　電話加入権　

　　　　　　　　什器備品

　　　　　　　　美術品

　　　　　　　　長期リース物品

　　　　その他固定資産合計

　固定資産合計

　　　　資産合計

　　１　流動負債

　　　　　未払金

　　　　　預り金

　　　　　前受金

　　　　　退職給付引当金

　　　　　長期リース債務

　　　　固定負債合計

　　　　負債合計

　　１　指定正味財産

　　２　一般正味財産

　　　　正味財産合計

　　　　負債及び正味財産合計
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公益財団法人富山市民文化事業団

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　資産の部

157,688,163 4,096,178 1,234,250 163,018,591

540,000 0 0 540,000

543,312 72,466 0 615,778

158,771,475 4,168,644 1,234,250 164,174,369

51,111,200 0 0 51,111,200

51,111,200 0 0 51,111,200

73,533,492 0 4,693,627 78,227,119

73,533,492 0 4,693,627 78,227,119

304,600 0 0 304,600

2,428,346 0 0 2,428,346

82,782,000 0 0 82,782,000

8,015,220 890,580 1,542,150 10,447,950

93,530,166 890,580 1,542,150 95,962,896

218,174,858 890,580 6,235,777 225,301,215

376,946,333 5,059,224 7,470,027 389,475,584

Ⅱ　負債の部

101,654,484 4,552,166 1,272,849 107,479,499

56,448,270 0 0 56,448,270

246,600 0 0 246,600

　　　　流動負債合計 158,349,354 4,552,166 1,272,849 164,174,369

　　２　固定負債

102,296,288 0 6,529,550 108,825,838

8,681,292 964,588 1,665,522 11,311,402

110,977,580 964,588 8,195,072 120,137,240

269,326,934 5,516,754 9,467,921 284,311,609

Ⅲ　正味財産の部

51,111,200 0 0 51,111,200

　　　　（うち基本財産への充当額） (51,111,200) (0) (0) (51,111,200)

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0)

56,508,199 △ 457,530 △ 1,997,894 54,052,775

　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0)

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0)

107,619,399 △ 457,530 △ 1,997,894 105,163,975

376,946,333 5,059,224 7,470,027 389,475,584

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

科目

　　１　流動資産

　　　　　普通預金

　　　　　現金

　　　　　未収金

　　　　流動資産合計

　　２　固定資産

　　（１）基本財産

　　　投資有価証券

　　　　基本財産合計

　　（２）特定資産

　　　　　退職給付引当資産

　　　　特定資産合計

　　（３）その他固定資産

　　　　　　　　電話加入権　

　　　　　　　　什器備品

　　　　　　　　美術品

　　　　　　　　長期リース物品

　　　　その他固定資産合計

　固定資産合計

　　　　資産合計

　　１　流動負債

　　　　　未払金

　　　　　預り金

　　　　　前受金

　　　　　退職給付引当金

　　　　　長期リース債務

　　　　固定負債合計

　　　　負債合計

　　１　指定正味財産

　　２　一般正味財産

　　　　正味財産合計

　　　　負債及び正味財産合計
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公益財団法人富山市民文化事業団

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等
Ⅰ　資産の部

　　１　流動資産

　普通預金 運転資金として使用

北陸銀行富山市役所出張所 144,272,614

北陸銀行本店営業部 18,745,977

　普通預金合計 163,018,591

　現金 手元保管 運転資金として使用 540,000

　未収金 入場料収入等 615,778

164,174,369

　　２　固定資産

（１）基本財産

　投資有価証券

利付国庫債券北陸銀行富山市役所出張所保護預かり 公益目的保有財産であり、運用益を公益 20,698,533

みずほフィナンシャルG社債みずほ証券保護預かり 事業に使用 10,111,200

北陸電力社債岡三証券株式会社保護預かり 20,000,000

北陸銀行富山市役所出張所 301,467

51,111,200

（２）特定資産

退職金の原資となる預貯金

北陸銀行富山市役所出張所普通預金 8,227,119

北陸銀行富山市役所出張所定期預金 10,000,000

富山信用金庫橋北支店定期預金 10,000,000

富山第一銀行本店営業部定期預金 10,000,000

富山銀行富山駅前支店定期預金 10,000,000

北陸労働金庫富山支店定期預金 10,000,000

ゆうちょ銀行富山駅北郵便局定期預金 10,000,000

北國銀行富山支店定期預金 10,000,000

78,227,119

（３）その他固定資産

304,600

芸文ホール等 2,428,346

芸文ホール等 82,782,000

芸文ホール 10,447,950

95,962,896

225,301,215

389,475,584

Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

　未払金 令和４年３月分の未払金 107,479,499

　預り金 指定管理料の市への返還金等 56,448,270

　前受金 令和４年度アスネット会費前受金 246,600

164,174,369

　　２　固定負債

　退職給付引当金 職員の退職金の支払いに備えたもの 108,825,838

　長期リース債務 芸文ホール 各施設で使用するリース物品の債務 11,311,402

120,137,240

284,311,609

105,163,975

公益目的保有財産の明細

投資有価証券
利付国庫債券北陸銀行富山市役所出張
所保護預かり 公１事業 20,698,533

投資有価証券
みずほフィナンシャルG社債みずほ証券
保護預かり 公１事業 10,111,200

投資有価証券 北陸電力社債岡三証券保護預かり 公１事業 20,000,000

電話加入権
公益目的事業のために保有する電話加
入権 公１事業 304,600

什器備品 ＰＣ及びソフトウェア　 公１事業 1

什器備品 舞台ＰＣ　 公１事業 1

什器備品 ガラス展示ケース 公１事業 2,428,343

什器備品 テレビモニター 公１事業 1

美術品 ガラス作品　 公１事業 82,782,000

136,324,679合計

金額

　　正味財産

財産種別
公益認定前取得
不可欠特定財産

公益認定後取得
不可欠特定財産 その他の公益目的保有財産 使用事業

　その他固定資産合計

固定資産合計

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計

　普通預金

　基本財産合計

　退職給付引当資産

　特定資産合計
公益目的保有財産であり、各事業、施設
等で使用する財産（長期リース物品であ
る財務会計システムリース分は法人運営
のために使用）

　　電話加入権

　　什器備品

　　美術品

　　長期リース物品

財　産　目　録

令和4年3月31日現在

貸借対照表科目 金額

流動資産合計
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財務諸表に対する注記 

 

１.重要な会計方針 

 平成２４年度から「公益法人会計基準」（平成２０年４月１１日内閣府公益認定委員会）を採用し

ている。 

 

（１） 有価証券の評価基準及び評価方法 

すべて満期保有目的の債券であり、償却原価法（定額法）を採用している。 

（２） 棚卸資産の評価基準及び評価方法 

最終仕入原価法を採用している。 

（３） 固定資産の減価償却方法 

① 有形固定資産    

定率法を採用している。ガラス作品を非償却資産とする。 

② 無形固定資産（ソフトウェア）    

定額法を採用している。 

③ リース資産   

  所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産 

  リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法による。 

④ リース会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引 

  引き続き通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理を適用している。 

（４） 引当金の計上基準 

退職給付引当金 

職員の退職給付に備えるため当事業年度末における退職給付債務に基づき、当事

業年度末において発生していると認められる額を計上している。 

なお、会計基準変更時差異（５６，０５９，６０７円）については、１５年間による定額法        

にて費用処理している。 

（５） 消費税等の会計処理 

       消費税等の会計処理は税込方式による。 

 

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。             

（単位：円） 

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

基本財産     

投資有価証券 

普通預金 

51,000,000 

0 

139,000 

319,200 

329,267 

17,733  

50,809,733 

301,467 

小 計 51,000,000 458,200  347,000  51,111,200 

特定資産     

退職給付引当資産 70,709,881 8,045,050 527,812 78,227,119 

小 計 70,709,881 8,045,050 527,812 78,227,119 

合 計 121,709,881 8,184,050 555,612 129,338,319 

 

銘柄及び預入先 

利付国庫債券 北陸銀行富山市役所出張所保護預かり 額面 21,000,000  北陸電力社債 岡三証券株式会社保護預かり 額面 20,000,000 

みずほフィナンシャルG社債 みずほ証券保護預かり 額面 10,000,000 
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３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

（単位：円） 

科 目 当期末残高 (うち指定正味財産

からの充当額) 

(うち一般正味財産

からの充当額) 

（うち負債に対応

する額） 

基本財産 

投資有価証券 

普通預金 

50,809,733 

301,467 

 

（50,809,733） 

（301,467） 

 

－ 

 

- 

小 計 51,111,200 （51,111,200） － - 

特定資産 

 退職給付引当資産 78,227,119 

 

- 

 

- 

 

(78,227,119) 

小 計 78,227,119 - - (78,227,119) 

合 計 129,338,319 （51,111,200） － (78,227,119) 

  

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 

     固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。 

（単位：円）  

科 目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 

什器備品 8,754,036 6,325,690 2,428,346 

  美術品※ 82,782,000 0 82,782,000 

 長期リース物品 24,669,000 14,221,050 10,447,950 

合 計 116,205,036 20,546,740 95,658,296 

※非償却資産である 

 

５．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益 

      満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は次のとおりである。 

（単位：円） 

科 目 帳簿価額 時 価 評価損益 

国 債 20,698,533 20,698,533 0 

社 債 20,000,000 20,000,000 0 

社 債 10,111,200 10,111,200 0 

合 計 50,809,733 50,809,733 0 
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